
 

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

 

COMUNE DI MINEO 
(Città Metropolitana di Catania) 

 
 
 

Registro Generale N.      615     . Del      19-12-2024     . 
 
 

OGGETTO: Decisione a contrarre per l'affidamento dei "LAVORI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA, MIGLIORAMENTO DELLA 
SICUREZZA PEDONALE E DEI SISTEMI DI SMALTIMENTO DELLE 
ACQUE NEL TRATTO VIABILE DEL VIALE MADRE TERESA DI 
CALCUTTA AL FINE DI MIGLIORARE L'ACCESSIBILITÀ E LA 
SICUREZZA. LOTTO n. 1 - Sistemazione viaria del tratto di Viale Madre 
Teresa di Calcutta". CUP: E97H22000970001 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Area: Area LL.PP. e Urbanistica 

 
 
 

Servizio: AREA LL.PP. E URBANISTICA 

 
 
 
 

================================== 
 

==================== 
 

======== 
 

  

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
n
e
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
2
1
7
3
8
 
d
e
l
 
2
7
-
1
2
-
2
0
2
4
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o



 
 

 

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA LL.PP. E URBANISTICA 
Richiamati: 
- il Testo Unico degli Enti Locali di cui al D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, in particolare gli artt. 147 

bis, 163, 183 e 191; 
- l'art. 107 del superiore D.Lgs. n. 267/2000, che attribuisce ai dirigenti la competenza all'adozione 

degli atti di gestione, compresi i provvedimenti di liquidazione;  
- il D.Lgs. n. 118/2011; 
- il D.Lgs. n. 165/2001;  
- il D.Lgs. n. 36/2023; 
- il vigente Statuto Comunale; 
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il regolamento comunale di contabilità; 
- il regolamento comunale sui controlli interni; 
- la determinazione Sindacale n. 20 del 19/09/2024 di conferimento dell’incarico di Elevata 

Qualificazione (EQ) dell’Area "Servizi al Territorio" e ad interim dell'Area "LL.PP. e Urbanistica" 
all’ing. Franco Condorelli, con attribuzione delle funzioni dirigenziali di cui all’art. 107 del D.Lgs. 
n° 267/2000; 

Richiamata: 
- la delibera di C.C. n. 26 del 11/06/2024 con la quale è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione DUP 2024-2026; 
- la delibera di C.C. n. 38 del 09/07/2024 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 

finanziario 2024-2026 ed i relativi allegati predisposti ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011 e del D.Lgs 
n. 267/2000; 

Richiamato 
- il Decreto interministeriale n. 394 del 13/10/2021 per la ripartizione ed utilizzo dei fondi previsti 

dal comma 2, lettera c), punto 12 e dal comma 2 quinquies, dell’articolo 1 del decreto legge n. 59 
del 2021, convertito con legge 1 luglio 2021, n. 101 finalizzato ad assicurare l'efficacia e la 
sostenibilità nel tempo della strategia nazionale per lo sviluppo delle aree interne del Paese, con 
particolare riferimento alla promozione e al miglioramento dell’accessibilità delle aree interne, al 
finanziamento di interventi di messa in sicurezza e manutenzione straordinaria della rete viaria 
delle medesime aree anche rispetto a fenomeni di dissesto idrogeologico o a situazioni di 
limitazione della circolazione. 

- l'accordo di collaborazione tra la Città metropolitana di Catania e il comune di Mineo, sottoscrito il 
26/05/2023, per la realizzazione del piano di interventi di cui al decreto 394/2021 intervento nr. 
01312.AI.CT: interventi di manutenzione straordinaria, miglioramento della sicurezza pedonale e 
dei sistemi di smaltimento delle acque, nel tratto viabile del Viale Madre Teresa Di Calcutta al 
fine di migliorare l’accessibilità e la sicurezza; 

- la Determina Dirigenziale n. 63 del 10/02/2024 di Nomina del Responsabile Unico del Progetto 
(RUP) ing. Franco Condorelli e supporto al RUP il geom. Giancarlo Marino e geom. Giuseppino 
Centamori; 

- la determinazione dirigenziale n. 620 del 05/12/2023 recante ad oggetto "ANTICIPAZIONE 
FONDO ROTATIVO PER LA PROGETTUALITÀ CON CASSA DD.PP. AI SENSI DELL'ART. 
192 TUEL per l'intervento di manutenzione straordinaria, miglioramento della sicurezza 
pedonale e dei sistemi di smaltimento delle acque, nel tratto viabile del Viale Madre Teresa di 
Calcutta al fine di migliorare l'accessibilità e la sicurezza - PIANO DI INTERVENTI NR. 
01312.AI.CT. CUP [E97H22000970001] " 

- il Contratto di Anticipazione a valere su Fondo Rotativo per la Progettualità (Enti Locali) codice 
contratto 04/05.02/001.03 Posizione N. FRP-000325, sottoscritto dallo scrivente in data 
21/12/2023 ad assumere con la CDP l’Anticipazione di € 30.000,00 (euro trentamila) per far fronte 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
n
e
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
2
1
7
3
8
 
d
e
l
 
2
7
-
1
2
-
2
0
2
4
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o



 
 

 

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

agli oneri per Progetto di fattibilità tecnica ed economica, Progetto esecutivo (l’“Investimento”), 
relativo all'intervento sopradetto; 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 58 del d.lgs. n. 36/2023, il presente appalto è stato suddiviso in lotti; 
Vista la D.G.M. 94 del 31/10/2024 con la quale è stato adottato lo schema di Programma triennale 
delle OO.PP. 2025/2027 ed elenco annuale (anno 2025) dei lavori pubblici secondo il D.Lgs. 31 
marzo 2023, n. 36/2023, art. 37 comma 4 e secondo l'allegato I.5 al codice con la disciplina di 
dettaglio degli schemi tipo. Il progetto esecutivo degli interventi sopradetti risulta così inserito: 
- Elenco annuale: 2025 
- Intervento: Interventi di manutenzione straordinaria, miglioramento della sicurezza pedonale 

e dei sistemi di smaltimento delle acque, nel tratto viabile del Viale Madre Teresa di Calcutta al 
fine di migliorare l’accessibilità e la sicurezza; 

- Finanziamento legge: Decreto interministeriale n. 394 del 13/10/2021 per la ripartizione ed 
utilizzo dei fondi previsti dal comma 2, lettera c), punto 12 e dal comma 2 quinquies, 
dell’articolo 1 del decreto legge n. 59 del 2021, convertito con legge 1 luglio 2021, n. 101; 

- CUI L82001450871202400001   CUP E97H22000970001; 
Considerato, che il progetto esecutivo denominato "lavori di manutenzione straordinaria, 
miglioramento della sicurezza pedonale e dei sistemi di smaltimento delle acque, nel tratto viabile 
del Viale Madre Teresa di Calcutta al fine di migliorare l'accessibilità e la sicurezza. LOTTO n. 1 - 
Sistemazione viaria del tratto di Viale Madre Teresa di Calcutta" con verbale n. 18 del 14/11/2024 è 
stato positivamente verificato e validato ai sensi dell’art. 42 del decreto Legislativo 36/2023 e L. R. n. 
12/2023;  
Richiamata la determinazione n. 527 del 18/11/2024 : 
- di approvazione del Progetto Esecutivo relativo ai "lavori di manutenzione straordinaria, 

miglioramento della sicurezza pedonale e dei sistemi di smaltimento delle acque, nel tratto 
viabile del Viale Madre Teresa di Calcutta al fine di migliorare l'accessibilità e la sicurezza. 
LOTTO n. 1 - Sistemazione viaria del tratto di Viale Madre Teresa di Calcutta";  

- di approvazione del Progetto Esecutivo relativo ai "lavori di manutenzione straordinaria, 
miglioramento della sicurezza pedonale e dei sistemi di smaltimento delle acque, nel tratto 
viabile del Viale Madre Teresa di Calcutta al fine di migliorare l'accessibilità e la sicurezza. 
LOTTO n. 2 - Opere di difesa del versante sottostante il viale Madre Teresa di Calcutta" ;  

Vista la disponibilità finanziaria nel bilacio di previsione anno 2025 al Cap. 28158 denominato 
"CONTRIBUTO MIMS - AREA INTERNA CALATINO " INTERVENTO DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA MIGLIORAMENTO SICUREZZA PEDONALE E DEI SISTEMI DI 
SMALTIMENTO ACQUE  NEL TRATTO VIALE MADRE TERESA DI CALCUTTA CUP 
E97H22000970001 CAP.E.4235"; 
Visto l’art. 17, comma 1, del D. Lgs. n. 36/2023 che stabilisce che "prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la 
decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte"; 

Considerato che, ai sensi dell’art. 62, comma 1 e 6, del D. Lgs. n. 36/2023 tutte le stazioni appaltanti non 
qualificate possono procedere direttamente e autonomamente per l'acquisizione di forniture e servizi di 
importo non superiore alle soglie previste per gli affidamenti diretti, e per l’affidamento di lavori d’importo 
pari o inferiore ad € 500.000, nonché attraverso l'effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi 
a disposizione dalle centrali di committenza qualificate e dai soggetti aggregatori; 

Che con il conferimento dell’appalto in oggetto si intende affidare il contratto d’appalto per i "lavori di 
manutenzione straordinaria, miglioramento della sicurezza pedonale e dei sistemi di smaltimento 
delle acque, nel tratto viabile del Viale Madre Teresa di Calcutta al fine di migliorare l'accessibilità 
e la sicurezza. LOTTO n. 1 - Sistemazione viaria del tratto di Viale Madre Teresa di Calcutta"  e che 
la scelta del contraente in conformità col D.Lgs.n. 36/2023 sarà espletata mediante: 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
n
e
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
2
1
7
3
8
 
d
e
l
 
2
7
-
1
2
-
2
0
2
4
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o



 
 

 

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

⮚ Procedura: APERTA ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. 36/2023; 
⮚ Criterio: Minor Prezzo ai sensi dell’art. 108 del D. Lgs. 36/2023; 

Visto lo schema di bando e disciplinare di gara e relativi allegati, redatti secondo le indicazioni del 
Responsabile Unico del Progetto della Stazione Appaltante in merito agli elementi essenziali del contratto, alla 
scelta della procedura e a i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

Ritenuto di dovere espletare le attività di gara ai sensi dell’art. 71 (PROCEDURA APERTA) del D.lgs. n. 
36/2023, secondo le indicazioni esposte negli allegati Atti di Gara, e precisando che: 

⮚ le offerte saranno inoltrate in via telematica con le modalità indicate nel Disciplinare di Gara; 
⮚ il Codice Unico di Progetto (CUP) è: E97H22000970001; 
⮚ il Codice Identificativo di Gara (CIG) sarà acquisito attraverso la Banca dati nazionale dei contratti 

pubblici (art. 83 del Codice); 
⮚ resta a carico del Comune di Mineo il contributo ANAC, pari ad € 250,00 (ANAC); 

Ritenuto altresì di dover rispettare i principi sanciti dal D. Lgs. 36/2023 relativi alla "Digitalizzazione del 
ciclo di vita dei contratti (Libro I – Parte II) vista l’applicazione integrale del D. Lgs. 36/2023, dal 1° 
gennaio 2024, che rende operativo il ciclo di vita digitale dei contratti pubblici, basato sull'interoperabilità tra 
BDNCP e piattaforme certificate di eProcurement in uso alle Stazioni Appaltanti. 
Considerato che, ai sensi dell’art. 27, comma 3, del Codice la documentazione di gara è resa costantemente 
disponibile attraverso le piattaforme digitali di cui all’articolo 25 e attraverso i siti istituzionali delle stazioni 
appaltanti e degli enti concedenti. Essa è costantemente accessibile attraverso il collegamento con la Banca 
dati nazionale dei contratti pubblici. 
Considerato, altresì, ai sensi dell’art. 27, commi 1 e 2, del Codice la pubblicità degli atti è garantita dalla 
Banca dati nazionale dei contratti pubblici, mediante la trasmissione dei dati all’Ufficio delle 
pubblicazioni dell’Unione europea ove previsto e la loro pubblicazione ai sensi degli articoli 84 e 85, 
secondo quanto definito dal provvedimento di cui al comma 4, che gli effetti giuridici degli atti oggetto di 
pubblicazione ai sensi del comma 1 decorrono dalla data di pubblicazione nella Banca dati nazionale dei 
contratti pubblici;  
Preso atto che la Piattaforma ASMECOMM (rinvenibile al seguente link di collegamento: 
https://piattaforma.asmecomm.it/) è certificata, interoperabile e presente ufficialmente nel Registro 
piattaforme certificate tenuto dall’ANAC e che, in particolare, tale piattaforma risponde ai requisiti di 
certificazione richiesti da AGID tra cui l’accesso tramite Spid/CIE nonché l’interoperabilità con le 
banche dati nazionali, rispettando tutta la vigente normativa; 
Considerato che il Responsabile Unico del Progetto della Stazione Appaltante, nella persona di: Ing. Franco 
Condorelli del Comune di Mineo è profilato sulla piattaforma ANAC, per la presente procedura; 

Tutto quanto sopra premesso, visto e considerato per le motivazioni suesposte 

 
DETERMINA 

 
1. Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. Di adottare, ai sensi dell’art. 17, comma 1, del Codice, la presente decisione di contrarre per l’avvio 

della procedura di affidamento del contratto di lavori denominato "lavori di manutenzione 
straordinaria, miglioramento della sicurezza pedonale e dei sistemi di smaltimento delle acque, 
nel tratto viabile del Viale Madre Teresa di Calcutta al fine di migliorare l'accessibilità e la 
sicurezza. LOTTO n. 1 - Sistemazione viaria del tratto di Viale Madre Teresa di Calcutta", e di 
procedere direttamente e autonomamente lo svolgimento delle attività di selezione del contraente, secondo 
le condizioni, i requisiti di partecipazione e selezione e le scelte discrezionali meglio declinate in narrativa 
stabilite dal RUP; 

3. Di approvare lo schema di bando e disciplinare di gara e gli allegati che contengono gli elementi 
essenziali del contratto, alla procedura e criterio da adottare e ai criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte; 

4. Di stabilire che si procederà all’aggiudicazione anche in caso di un’unica offerta valida e che 
l'amministrazione si riserva in ogni caso di non procedere all'aggiudicazione se nessuna offerta risultasse 
conveniente o idonea in relazione all'oggetto dell’appalto; 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
n
e
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
2
1
7
3
8
 
d
e
l
 
2
7
-
1
2
-
2
0
2
4
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o

https://piattaforma.asmecomm.it/


 
 

 

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

5. Di stabilire che nell’ambito della procedura in oggetto, il fornitore della piattaforma di e-procurement 
assume il ruolo di "Responsabile del Trattamento", mantenendo il Comune di MINEO il ruolo di "Titolare 
del Trattamento"; 

6. Di dare pubblicità al bando di gara, ai sensi dell’art. 27 "Pubblicità legale degli atti"; 
7. Di impegnarsi, ai sensi dell’art. 20 del d.lgs. 36/2023, affinché tutti gli atti relativi alla procedura in 

oggetto siano pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione "Amministrazione 
trasparente", con l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

8. Di provvedere alla pubblicazione sul profilo del Committente e sulla piattaforma di e-procurement dei 
provvedimenti che determinano le ammissioni e le esclusioni dei concorrenti dalla procedura di 
affidamento entro 5 (cinque) giorni dalla data di adozione dei relativi atti, al fine di consentire l'eventuale 
proposizione del ricorso ai sensi dell’articolo 90, comma 1, del D. Lgs. n. 36/2023, nel rispetto dei principi 
in materia di trasparenza ai sensi dell’art. 28 del D. Lgs. n. 36/2023; 

9. Di dare atto che l’importo complessivo dell’appalto è pari ad € 214.549,20 oltre IVA nella misura del 
10%, che trovano copertura nelle somme stanziate per l’esecuzione dell’appalto in quanto individuate 
all’interno del quadro economico dell'intervento; 

10. Di provvedere, dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte, alla nomina dell’autorità 
monocratica ai sensi dell’art. 93 del Codice; 

11. Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 3, del d.lgs. n 267/2000 s.m.i. e del punto 5.4 del 
principio contabile applicato della contabilità finanziaria all. 4/2 al d.lgs. n. 118/2011 la somma di € 
236.004,12 , come da seguente tabella: 
 

ESERC.FINAN
Z. 

2025  
CAPITOLO 28158 DESCRIZION

E 
CONTRIBUTO MIMS - AREA INTERNA 
CALATINO " INTERVENTO DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
MIGLIORAMENTO SICUREZZA PEDONALE  E 
DEI SISTEMI DI SMALTIMENTO ACQUE   NEL 
TRATTO VIALE MADRE TERESA DI 
CALCUTTA CUP E97H22000970001 CAP.E.4235 MISSIONE-PR

OG 
08-01 TITOLO 2 PIANO 

FINANZ. 
2.02.01.09.014 

  ANNO 
ESIGIB. 

2025   
SIOPE  CIG  CUP E97H22000970001 

 CREDITORE  
CAUSALE Decisione a contrarre per l'affidamento dei "LAVORI DI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA, MIGLIORAMENTO DELLA SICUREZZA PEDONALE E 
DEI SISTEMI DI SMALTIMENTO DELLE ACQUE NEL TRATTO VIABILE 
DEL VIALE MADRE TERESA DI CALCUTTA AL FINE DI MIGLIORARE 
L'ACCESSIBILITÀ E LA SICUREZZA. LOTTO n. 1 - Sistemazione viaria del 
tratto di Viale Madre Teresa di Calcutta". 

Modalità 
finanz.to  

Decreto interministeriale n. 394 del 13/10/2021 per la ripartizione ed utilizzo dei 
fondi previsti dal comma 2, lettera c), punto 12 e dal comma 2 quinquies, 
dell’articolo 1 del decreto legge n. 59 del 2021. 

Imp. n.  IMPORTO €.  236.004,12 Scadenza  
 
12. Di provvedere agli adempimenti previsti dall’art. 17 del Decreto Legislativo n. 36/2023 per quanto di 

rispettiva competenza; 
13. Di dare mandato al Responsabile Unico del Progetto, Ing. Franco Condorelli, di provvedere a tutti gli atti 

consequenziali e dare seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la conclusione del 
contratto. 

 
  

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
n
e
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
2
1
7
3
8
 
d
e
l
 
2
7
-
1
2
-
2
0
2
4
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o



 
 

 

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 
Visto l’OREL 15.03.1963, n. 16 e s.m.i.; 
Ravvisata, per quanto sopra la necessità di provvedere in merito; 
 

DETERMINA 
 

1) DI APPROVARE la superiore proposta di determinazione, facendone propri motivazione e 
dispositivo che qui si intendono integralmente riportati e trascritti. 

2) DI DICHIARARE l'insussistenza a proprio carico di ipotesi di conflitti di interessi; 
3) DI ATTESTARE la regolarità tecnica dando atto della correttezza dell'azione amministrativa, ai 

sensi dell'articolo 147/bis del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Mineo 19-12-2024 Il Responsabile P. O. 

 Fto ing. Condorelli Franco 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 
Si appone parere Favorevole di Regolarita' Tecnica. 
 
 
 

Data       19-12-2024      .  
 Il Responsabile del servizio 
  

 F,to ing. Condorelli Franco 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 
Si appone parere Favorevole di Regolarita' contabile. 
 
 
 

Data       19-12-2024      .  
 Il Responsabile del servizio Finanziario 
  

 F.to  Garofalo Roberto 

 
  

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
n
e
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
2
1
7
3
8
 
d
e
l
 
2
7
-
1
2
-
2
0
2
4
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o



 
 

 

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti 
dell’articolo 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 
Impegno N.   553 del 19-12-2024 a Competenza   CIG  
5° livello 08.01-2.02.01.09.014  Opere per la sistemazione del suolo 
Capitolo      28158 / Articolo       
CONTRIBUTO MIMS - AREA INTERNA CALATINO " INTERVENTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA MIGLIORAMENTO 
SICUREZZA PEDONALE  E DEI SISTEMI DI SMALTIMENTO ACQUE   NEL TRATTO VIALE MADRE TERESA DI CALCUTTA CUP 
E97H22000970001 CAP.E.4235 
Causale Decisione a contrarre per laffidamento dei LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA, MIGLIORAMENTO 

DELLA SICUREZZA PEDONALE E DEI SISTEMI DI SMALTIMENTO DELLE ACQUE NEL TRATTO VIABILE 
DEL VIALE MADRE TERESA DI CALCUTTA AL FINE DI MIGLIORARE LACCESSIBILITA E LA SICUREZZA. 
LOTTO n. 1 - Sistemazione viaria del tratto di Viale Madre Teresa di Calcutta. CUP: E97H22000970001 

Importo 2024 Euro  
Importo  2025 Euro 236.004,12 

 
 
 
Data       19-12-2024      .  

 Il Responsabile del servizio finanziario 
  

 Fto  Garofalo Roberto 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
N.      1791      Reg. Pubbl. 
 
Si attesta che il presente atto, è stato pubblicato all'Albo Pretorio on line sul sito web istituzionale del 

Comune, dal           19-12-2024           al           03-01-2025           ad ogni effetto di pubblicità legale, ai sensi 

e per gli effetti di cui all'art.12, comma 2 e 3, della L.R. 5 del 5.4.2011. 
 
 

 Il Responsabile P. O. 
 F.to ing. Condorelli Franco 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
n
e
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
2
1
7
3
8
 
d
e
l
 
2
7
-
1
2
-
2
0
2
4
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o


